证券代码：002242             证券简称：九阳股份        公告编号：2019-027

九阳股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动将导致公司实际控制人王旭宁持有的公司权益增加，Lee

Puay Khng 间接持有的公司权益减少。本次权益变动可免于提交豁免要约收购申

请。

2、本次权益变动不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变化。

九阳股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 15 日接到 Lee Puay Khng

及公司实际控制人王旭宁分别提交的《简式权益变动报告书》。本次权益变动后，

公司第二大股东 Bilting Developments Limited（以下简称“Bilting”）100%股权由 Lee Puay

Khng 转让予 JS Global Lifestyle Company Limited（以下简称“JS”），Lee Puay Khng 减少

通过 Bilting 持有的公司 16.93%权益，王旭宁通过实际控制 JS 及 Bilting 增持公司

16.93%权益。现将有关权益变动的具体情况公告如下：

一、信息披露义务人基本情况

（一）王旭宁

姓名 王旭宁

性别 男

国籍 中国

身份证件号码 1101081969******32

住所 济南市历下区山大路*号

通讯地址 浙江省杭州市江干区下沙银海街760号

联系电话 0571-8163**92

是否取得其他国家

或者地区的居留权
否

（二）Lee Puay Khng

姓名 Lee Puay Khng

性别 男

国籍 新加坡共和国

身份证件号码 护照号码 E68****9K

住所 * Jlin Insaf, Singapore

通讯地址 28 QRC 115 Hong Kong

联系电话 852-36** **11

是否取得其他国家

或者地区的居留权
否

二、本次权益变动的方式

JS 与 Lee Puay Khng 于 2019 年 4 月 11 日签署了《股份认购协议》。根据该协

议，JS 拟向 Lee Puay Khng 发行 36,830,424.53 股新股，由 Lee Puay Khng 以其所持

有的Bilting 100%股权作为对价进行支付。交易完成后，Lee Puay Khng持有 JS 26.99%%

股份，JS 持有 Bilting 100%股权。2019 年 4 月 15 日，JS 向 Lee Puay Khng 发行新股

及 Bilting 100%股权变更均完成交割。

本次权益变动前，上海力鸿企业管理有限公司（以下简称“上海力鸿”）持有

公司 384,523,746 股 A 股股份，持股比例为 50.10%，为公司的控股股东；JS 通过

全资持有 Sunshine Rise Company Limited 而间接持有上海力鸿 82.90%股权，从而间

接控制公司 50.10%股份；王旭宁间接持有 JS 60.95%股份，从而间接控制公司 50.10%

股份，为公司的实际控制人。Bilting 持有公司 129,924,090 股 A 股股份，持股比例

为 16.93%。

本次权益变动后，JS将持有Bilting 100%股权，并通过Bilting间接持有公司 16.93%

股份，通过一致行动人上海力鸿持有公司 50.10%股份，因此合计控制公司 67.03%

股份；王旭宁通过控制 JS 合计控制公司 67.03%股份，仍为上市公司的实际控制

人。Lee Puay Khng 实际控制的公司权益减少为 0。

三、本次权益变动涉及的交易协议有关情况

《股份认购协议》的主要内容如下：

1、协议当事人：JS Global Lifestyle Company Limited（“股份发行方”），及 Lee Puay

Khng（“股份认购方”）

2、协议签署时间：2019 年 4 月 11 日

3、认购的股份数量：Lee Puay Khng 将认购 JS 增发的 36,830,424.53 股普通股

（“认购股权”）。

4、认购股权的支付对价：股份认购方将以其合法且实益持有的 Bilting 100%

股权（“对价股权”）及该等股权所对应的所有权利（包括任何未分配但可分派利

润及所有其他经济利益的权利）、股东身份及权益作为认购股权的支付对价。

5、交割：交割日为(i)股份发行方提前一个工作日以书面通知形式告知股份

认购方的指定日期；或(ii)双方经协商同意的其他日期。

在交割日时：（1）股份发行方应免费向股份认购方发行并配售无任何权利负

担的认购股权，并在股东名册中将股份认购方登记为认购股权的所有人；（2）股

份认购方应向股份发行方交付经正式签署的股权转让表，并向股份发行方转让对

价股权，同时，股份认购方应向股份发行方交付代表对价股权的股权证书（如有），

股份认购方应敦促 Bilting 在其股东名册中将股份发行方登记为对价股权的所有人。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动后，上海力鸿及 Bilting 均为实际控制人王旭宁通过 JS 实际控

制的企业，上海力鸿与 Bilting 构成一致行动人。

本次权益变动不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变化。

五、其他相关说明

公司已于 2019 年 4 月 16 日巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 披露了关于本

次权益变动的《简式权益变动报告书》，敬请广大投资者查阅。

六、备查文件

1、Lee Puay Khng 与 JS Global Lifestyle Company Limited 签署的《股份认购协议》；

2、信息披露义务人王旭宁签署的《简式权益变动报告书》；

3、信息披露义务人 Lee Puay Khng 签署的《简式权益变动报告书》。

特此公告

九阳股份有限公司董事会

2019 年 4 月 16 日